



POLITIET

Justis - og Beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Deres referanse

Vår referanse

Dato

13.04.2013

Høringsinnspill - rapport om - avhør av særlige sårbare personer i straffesaker.

Det vises til høringsbrev datert 16.01.2013, der høringsfristen er satt til 16.04.2013 hva gjelder innspill til arbeidsgruppens rapport.

Innledningsvis vil jeg bemerke at rapporten inneholder flere gode forslag til å bedre rettsikkerheten for barn i aktuelle mål gruppe. Imidlertid fremheves følgende bemerkninger:

1. Det er foreslått å endre fristen for dommeravhør fra 14 dager til 7 dager for prioritert saker og 4 ukers frist for de saker som faller utenfor de prioriterte. Det vil for all enkelthetsskyld være lettere å forholde seg til en frist. Det er også slik at selv om en har 14 dager på seg så vil en kunne avholde dommeravhør med kortere frist der dette er nødvendig.
2. I punkt 11 har arbeidsgruppen tatt for seg de økonomiske og administrative konsekvenser og konkluderer med at de ulike forslag ikke i nevneverdig grad vil påvirke disse. Jeg er ikke sikker på om det er en riktig slutning. Jeg er enig i arbeidsgruppens vurdering om at antall dommeravhør vil øke selv med dagens regelverk som følge av at det avdekkes flere saker der dommeravhør skal brukes. Det innebærer at politiet i årene fremover uansett må øke ressursbruken på området. Imidlertid ser jeg at de foreslåtte endringene vil kunne forsterke dette ved at det vil bli mer arbeid fra politiets side i forbindelse med hvert enkelt dommeravhør. Økt bruk av barnehusene vil for dette politidistriktet innebære mer reising til både Bergen og Stavanger med en reisetid på 2- 3 timer en vei til hver av stedene. I tillegg vil re - godkjenning av avhørere også gjøre at det går vekk noe tid. Summen her vil gå utover etterforskningskapasitet som må kompenseres på annet vis. Overføring av flere oppgaver fra domstol til politiet vil innebære at mer tid går med til å organisere gjennomføring av dommeravhør, noe som da må gå utover noen andre gjøremål, herunder mer bruk av påtalejurist. Sett i lys av ovennevnte bør de administrative og økonomiske konsekvenser utredes noe mer før de foreslåtte endringer eventuelt foretas.

Haugaland og Sunnhordland politidistrikt

Påtaleenheten, besøk: Smedasundet 50
Post: Postboks 278, 5501 HAUGESUND
Tlf: 52 86 80 00 Faks: 52 86 81 80
E-post: post.haugalandogsunnhordland@politiet.no

Org. nr.: 983998380
Bankgiro: 7694.05.11522



Med hilsen
Trond Sekkingstad
politiinspektør